
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “A. VOLTA” 
Via G. Cirillo, s.n. - 66023 FRANCAVILLA AL MARE (CH) 

 Tel. e Fax 085/817251 - 085/4914661 – 085/4916811  
E-MAIL: chis017009@istruzione.it – PEC: chis017009@pec.istruzione.it  

SITO: www.liceoavolta.it – C.F.: 93052590697 - Codice univoco: UFRUD5 

 

 
 

All’Albo pretorio on line 

Sez.Amm.ne Trasparente del sito web 

Sezione PON 2014-2020 del sito web 

Agli Atti 

 
 

OGGETTO: Determina di liquidazione fattura n. ZZ40503470 dell’11/01/2023 – ditta Vodafone Italia 

S.p.A.. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-50   

CIG: Z823606B8A 

CUP B29J21006020006 

      
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole” emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

VISTA la delibera n. 36 del Consiglio di Istituto del 21/09/2021 relativa all’adesione al progetto PON di cui 

all’oggetto; 

VISTA la propria candidatura n. 1059010 del 20/07/2021 effettuata attraverso l'inserimento del progetto nel 

sistema informativo "Gestione degli interventi"; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che determina l’avvio delle 

attività e il contestuale avvio della spesa per un importo totale di € 32.297,13; 

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 11634 del 19/11/2021 di formale assunzione al Programma 

Annuale del finanziamento di € 32.297,13; 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 11865 del 25/11/2021; 

mailto:chis017009@istruzione.it
mailto:chis017009@pec.istruzione.it
http://www.liceoavolta.it/




 

CONSIDERATO che nel progetto presentato sono previsti lavori di adeguamento ai nuovi standard di 

connettività del cablaggio strutturato presso le tre sedi dell’Istituto; 

PRECISATO che i beni e servizi acquistati corrispondono, sul piano qualitativo e quantitativo a quanto 

ritenuto necessario allo svolgimento delle attività istituzionali e non presentano caratteristiche inidonee o 

superflue; 

VERIFICATO che in capo al soggetto affidatario non sussistono motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D. Lgs. 50/2016; 

VISTO l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l'Istituto ha 

provveduto a richiedere a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG: Z823606B8A; 

TENUTO conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 «Piano straordinario contro le 

mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia››; 

VISTO l'art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l'affidamento di lavori, servizi e forniture, 

le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema 

di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni 

normative in materia di contenimento della spesa»;  

RILEVATA la presenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire, in 

particolare la convenzione “Reti locali 7”; 

VISTA la propria determina prot. 4465 del 23/04/2022 relativa  all’affidamento diretto in CONVENZIONE 

alla ditta Vodafone Italia S.P.A. per la fornitura come da allegato capitolato del progetto esecutivo per la 

realizzazione di una Rete locale in convenzione Consip Reti Locali 7- lotto n.3 - nei tre plessi dell’IIS 

“A.Volta” ubicati di Francavilla al Mare e Ortona. 

VISTO l’Ordinativo di fornitura definitivo n.6775998 del 27/04/2022 alla ditta Vodafone Italia spa per la 

fornitura di prodotti e servizi per la per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali tramite 

convenzione RL7 presente su CONSIP; 

VISTO il verbale di collaudo / certificato di conformità e regolare esecuzione delle forniture esperito con 

esito positivo, prot. n. 557 del 20/01/2023; 

VISTA la fatture elettronica n. ZZ40503470 dell’11/01/2023 di € 16.949,95 + IVA € 3.728,99 per un totale di € 

20.678,94, emessa dalla ditta Vodafone a fronte della realizzazione delle reti di cui sopra; ; 

CONSIDERATE le verifiche d'ufficio esperite in merito ai requisiti dichiarati e le attestazioni risultanti agli 

atti:  

• Verifica Agenzia delle Entrate/controllo Equitalia ai sensi dell'art. 48-bis del DPR 602/73 - 

Identificativo Univoco Richiesta: 202300001802099 del 23/05/2023 da cui risulta che il Soggetto 

non è inadempiente,  

• Regolarità contributiva - DURC protocollo INAIL_36622121 con scadenza 01/06/2023; 

• Documento di verifica autodichiarazione rilasciato dalla Camera di Commercio di Torino attraverso 

il sistema di Verifiche PA – prot. n.5154 del 23/05/2023;  

• Dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari – comunicazione rilasciata ai sensi dell’art.3, comma 

7, legge 136/2010 – acquisita al prot. n.4464 del 23/04/2023.  

 

VISTI gli atti d’ufficio e la documentazione relativa al Progetto in parola; 

ATTESTATA la regolarità delle attività negoziali condotte per l’acquisizione dei beni e servizi di cui al 

Progetto in parola; 



VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 31 gennaio 2023; 

VISTA l’erogazione da parte del MIUR della somma in acconto € 20.678,94 versata sul conto di tesoreria 

dell’Istituto e riscossa con reversale n. 35 del 23/05/2023; 

ACCERTATA la copertura finanziaria con imputazione alla Scheda finanziaria del Programma Annuale 

2023 denominata A03/11 “13.1.1A-FESRPON-AB-2021-50 Cablaggio strutturato e sicuro edifici scolastici -

Avviso 20480/2021”; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, 

D E T E R M I N A 

 

1. le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;  

2. di autorizzare il pagamento della fattura n. ZZ40503470 dell’11/01/2023 della ditta Vodafone Italia spa 

-08539010010 - per l’importo dell’imponibile pari ad € 16.949,95 + IVA 22% 3.728,99 - totale fattura € 

20.678,95.  

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Istituto www.liceoavolta.edu.it  ai 

sensi e per gli effetti del D. Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di 

informazioni da parte delle P.A.”. 

 

                                                                                                                 

 

        

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         Prof.ssa Angela Mancini 

                                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                            D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.liceoavolta.edu.it/

		2023-05-23T13:17:44+0200
	ANGELA MANCINI




